
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                      
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 20ης/2017 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 388/2017  

  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση καταβολής αποζηµίωσης του 
άρθρου 204 του Ν. 3584/28-06-07 
(ΦΕΚ. 143/Α/2007) στην ενήλικη 
θυγατέρα του αποθανόντος πρώην 
υπαλλήλου ΒΕΛΤΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
του ∆ΑΜΙΑΝΟΥ, µε σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού ∆ικαίου Αορίστου Χρόνου, ο 
οποίος απεβίωσε στις 13/02/2017 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα τη 19η του µήνα Μαΐου του έτους 2017, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 9:30 π.µ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 15630/15-05-2017 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που εστάλη σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 7. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Γ. 
Λυµπεράτου), ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 6ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 15617/15-05-2017 εισήγηση του Τµήµατος Μισθοδοσίας της 
∆/νσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης στην οποία αναφέρονται τα εξής:  

ΑΔΑ: ΨΕ8ΖΩΗΔ-Α89



 2 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 151, 194 και 204 του Ν.3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης ∆ηµοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2007). 
2. Τις διατάξεις της παραγράφου 13 του άρθρου 21 του Ν.3144/08-05-2003 «Κοινωνικός 

διάλογος για την προώθηση της απασχόλησης και την κοινωνική προστασία και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 111/Α/08-05-2003). 

3. Την υπ’αριθµ. 205/20-02-2017 ∆ιαπιστωτική Πράξη  ∆ηµάρχου Χαλανδρίου για τη 
λύση της υπαλληλικής σχέσης του Βελτόπουλου Ιωάννη από 13/02/2017 λόγω 
θανάτου. 

4. Την υπ’αριθµ. 15489/5427/31-03-2017 απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Αττικής η οποία δηµοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 357/ΤΕΥΧΟΣ Γ/ 20-04-2017. 

5. Την αριθµ.πρωτ. 7240/2-03-2017 αίτηση της κ. Βελτοπούλου Βασιλικής, θυγατέρα του 
αποβιώσαντος πρώην υπαλλήλου, µε την οποία ζητά να της καταβληθεί η 
προβλεπόµενη αποζηµίωση. 

6. Το µε αριθµ. πρωτ. 642/15-02-2017  Απόσπασµα της Ληξιαρχικής Πράξης Θανάτου. 
7. Το µε αριθµ. πρωτ. 5138/23-02-2017 πιστοποιητικό πλησιεστέρων συγγενών.  
8. Το από 24-3-2017 σηµείωµα υπηρεσιακών µεταβολών. 
9. Την υπ’αριθµ. 11/2017  Π.Α.Υ.  
10.Το µε αριθµ. πρωτ. 5132/23-2-2017 πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης 
11.Την από 2-3-2017 βεβαίωση ανεργίας της θυγατέρας του Βελτοπούλου Βασιλικής 

 
Η υπηρεσία εισηγείται την έγκριση καταβολής αποζηµίωσης µε βάση το άρθρο 204 παρ. 4 του 
Ν. 3584/2007, στην ενήλικη θυγατέρα, του αποθανόντος πρώην υπαλλήλου µας  
ΒΕΛΤΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ,  ο οποίος εργάσθηκε στον ∆ήµο Χαλανδρίου µέχρι 13/02/2017 
(ηµεροµηνία θανάτου), µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου Αορίστου Χρόνου, µε την 
ειδικότητα κλάδο ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ και  αµειβόταν βάσει του  Ν.4354/2015. 
  

Πιο συγκεκριµένα, ο υπολογισµός της αποζηµίωσης γίνεται ως ακολούθως: 

 

Σύµφωνα µε το άρθρο 21 παρ.13 του Ν.3144/8-3-2003 το ανώτατο όριο αποζηµίωσης 
ορίζεται σε 15.000,00 €. 
 
Η ανωτέρω πίστωση ποσού δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00 €) θα βαρύνει  τον Κ.Α. 
20.6021 του προϋπολογισµού του ∆ήµου Χαλανδρίου,  Ο.Ε. 2017. 
 

                                                

ΗΜ/ΝΙΑ ∆ΙΑΚΟΠΗΣ ΜΙΣΘΟ∆ΟΣΙΑΣ : 13/02/2017 

ΣΥΝΕΧΗΣ ΧΡΟΝΟΣ ΣΤΙΣ 13/02/2017  22 ΕΤΗ – 0 ΜΗΝΕΣ- 7 ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΗΝΙΑΙΕΣ ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟ∆ΟΧΕΣ 

ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΥ ΜΗΝΑ (ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017)  

1.499,68 € 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ :  16 µηνών αποδοχές * 1.499,68 €*60% = 

23.994,88 €  

ΑΔΑ: ΨΕ8ΖΩΗΔ-Α89



 3 

Επίσης η υπηρεσία υπέβαλε συνηµµένα: 
 
1. Την αριθµ.πρωτ. 7240/2-03-2017 αίτηση 
2. Φ.Ε.Κ. 357/ΤΕΥΧΟΣ Γ/ 20-04-2017 
3. Απόσπασµα  Ληξιαρχικής Πράξης Θανάτου 
4. Την υπ’αριθµ. 205/20-02-2017 διαπιστωτική πράξη ∆ηµάρχου Χαλανδρίου 
5. Το από 24-3-2017 σηµείωµα υπηρεσιακών µεταβολών 
6. Ανάλυση αποδοχών µηνός Ιανουαρίου 2017 
7. Το µε αριθµ. πρωτ. 5138/23-02-2017 πιστοποιητικό πλησιεστέρων συγγενών 
8. Την από 2-3-2017 βεβαίωση ανεργίας της θυγατέρας του Βελτοπούλου Βασιλικής 
9. Το µε αριθµ. πρωτ. 5132/23-2-2017 πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 
την έγκριση και ψήφιση πίστωσης ποσού δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00 €) σε  βάρος  
του Κ.Α. 20.6021 του προϋπολογισµού του ∆ήµου Χαλανδρίου Ο.Ε. 2017 για την καταβολή 
αποζηµίωσης µε βάση το άρθρο 204 παρ. 4 του Ν. 3584/2007, στην ενήλικη θυγατέρα, του 
αποθανόντος πρώην υπαλλήλου µας  ΒΕΛΤΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ,  ο οποίος εργάσθηκε στον 
∆ήµο Χαλανδρίου µέχρι 13/02/2017 (ηµεροµηνία θανάτου), µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
∆ικαίου Αορίστου Χρόνου, µε την ειδικότητα κλάδο ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ και  
αµειβόταν βάσει του  Ν.4354/2015. 
 

 Πιο συγκεκριµένα, ο υπολογισµός της αποζηµίωσης γίνεται ως ακολούθως: 

 

Σύµφωνα µε το άρθρο 21 παρ.13 του Ν.3144/8-3-2003 το ανώτατο όριο αποζηµίωσης 
ορίζεται σε 15.000,00 €. 
 
Για την ανωτέρω δαπάνη έχει εκδοθεί η  υπ’αριθµ. 11/2017  Π.Α.Υ. 
 
Τα σχετικά χρηµατικά εντάλµατα θα εκδοθούν επ’ ονόµατι της δικαιούχου προς είσπραξη. 
 

                                                

ΗΜ/ΝΙΑ ∆ΙΑΚΟΠΗΣ ΜΙΣΘΟ∆ΟΣΙΑΣ : 13/02/2017 

ΣΥΝΕΧΗΣ ΧΡΟΝΟΣ ΣΤΙΣ 13/02/2017  22 ΕΤΗ – 0 ΜΗΝΕΣ- 7 ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΗΝΙΑΙΕΣ ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟ∆ΟΧΕΣ 

ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΥ ΜΗΝΑ (ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017)  

1.499,68 € 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ :  16 µηνών αποδοχές * 1.499,68 €*60% = 

23.994,88 €  

ΑΔΑ: ΨΕ8ΖΩΗΔ-Α89



 4 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 388/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
                 
                 Χαλάνδρι, 22/05/2017 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                 ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΕ8ΖΩΗΔ-Α89


		2017-05-23T14:02:40+0300
	Athens




